
Dosen. : Aryanto Nur

Matakuliah : METODOLOGI PENELITIAN (0367) 

SKS : 3

Kelas : 19.3A.07-19307

Jumlah Mahasiswa : 40

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

1 604-B2 2024-09-25 Pengertian Riset atau Penelitian

Jenis-jenis Penelitian

Syarat Penelitian

Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:20:00

Keluar: 15:50:00

2 604-B2 2024-10-02 Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:21:24

Keluar: 15:47:36

3 604-B2 2024-10-09 Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:25:29

Keluar: 15:41:15

4 604-B2 2024-10-16 1. Latar Belakang Masalah, 2.

Indentifikasi Masalah

3. Perumusan masalah penelitian

(Research question/research

problem)

Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:31:40

Keluar: 15:40:58

5 604-B2 2024-10-23 Pengumpulan data Pengamatan

(Observasi)

Pengumpulan data Wawancara

Pengumpulan data bentuk

Kuesioner

Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:29:45

Keluar: 15:41:38

telah melakukan perkuliahan audit

dengan lancar, Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

telah melakukan perkuliahan audit

dengan lancar, Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

telah melakukan perkuliahan audit

dengan lancar, Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

telah melakukan perkuliahan audit

dengan lancar, Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

Pengertian Penelitian

Proses Penelitian

Keterkaitan antara Ilmu

Pengetahuan & Penelitian

Aktivitas Penelitian

Aktivitas Metode Ilmiah

Aktivitas Pengetahuan Sistematis

Manfaat Penelitian, Jenis–Jenis

penelitian

Pengertian Metode ilmiah

Kriteria Metode Ilmiah

Langkah–langkah Metode Ilmiah

telah melakukan perkuliahan audit

dengan lancar, Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

1. Pembahasan Project Akhir

2. Bentuk Project sesuai dengan

keilmuan program studi
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Jumlah Mahasiswa : 40

Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

6 604-B2 2024-10-30 sudah melakukan perkuliahan

dengan lancar by my best bsi

Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:29:05

Keluar: 15:35:40

7 604-B2 2024-11-06 Penulisan Tugas Akhir atau Skripsi

dan PKM

Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:29:35

Keluar: 15:36:27

8 - - - Tepat Waktu

Jadwal: -

Masuk: -

Keluar: -

9 604-B2 2024-12-11 Bimbingan Proyek Akhir dan

Persiapan Presentasi

Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:26:12

Keluar: 15:36:48

10 505-B2 2024-12-16 Bimbingan Proyek Akhir dan

Persiapan Presentasi

Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:21:02

Keluar: 15:40:51

11 604-B2 2024-12-18 Bimbingan Proyek Akhir dan

Persiapan Presentasi

Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: 13:36:33

Keluar: 15:35:12

Definisi Study Literature Review

atau kajian Pustaka dan Dasar

Teori

Langkah-langkah Study Literature

Review

Teknik Sitasi

Praktek pengguanaan tools Sitasi

telah melakukan perkuliahan audit

dengan lancar, Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

Penilaian Project Tahap Awal

(Penilaian dilakukan oleh ketua tim

terhadap anggota kelompoknya)

telah melakukan perkuliahan audit

dengan lancar, Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

telah melakukan perkuliahan audit

dengan lancar, Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

telah melakukan perkuliahan audit

dengan lancar, Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)
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Berita Acara Pengajaran

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran

12 604-B2 - Bimbingan Proyek Akhir dan

Persiapan Presentasi

Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: -

Keluar: -

13 604-B2 - Presentasi Proyek Akhir Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: -

Keluar: -

14 604-B2 - Presentasi Proyek Akhir Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: -

Keluar: -

15 604-B2 - Presentasi Proyek Akhir Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: -

Keluar: -

16 - - Penilaian Proyek Akhir dan Entri

Nilai

- Tepat Waktu

Jadwal: 13:20-15:50

Masuk: -

Keluar: -

Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)

Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Metode:

Case Study

Self‐Directed Learning,

Contextual Instruction,

Project Based Learning

Problem Based Learning (PBL)



Dosen. : Aryanto Nur

Matakuliah : METODOLOGI PENELITIAN (0367) 

SKS : 3

Kelas : 19.3A.07-19307

Jumlah Mahasiswa : 40

Penilaian

No. NIM NAMA Presensi TUGAS UTS UAS GRADE AKHIR

1 19230093 ABNI BASIT MUNAWAR 0 0 0 0 A

2 19230166 RAVAEL YEHEZKIEL 0 0 0 0 A

3 19230181 DIMAS WIJANARKO 0 0 0 0 A

4 19230206 ACHMAD DHAFIKRIE SOLAHUDDIN 0 0 0 0 A

5 19230219 HAYKAL ALVITO WIBOWO 0 0 0 0 A

6 19230340 MUHAMMAD FATUR ROHMAN 0 0 0 0 A

7 19230371 PRAMESTI REFITA CAHYANI 0 0 0 0 A

8 19230459 BAGAS ARIFIANTO 0 0 0 0 A

9 19230482 ANDINI PUTRI WULANDARI 0 0 0 0 A

10 19230602 MUHAMAD ADLILDZIL ARIFAH 0 0 0 0 A

11 19230639 HALBY STIFANDRI 0 0 0 0 A

12 19230644 FINAR AL KHORI 0 0 0 0 A

13 19230680 GILANG RAMADHAN 0 0 0 0 A

14 19230730 JIDDAN AL YASIR 0 0 0 0 B

15 19230791 JUAN CESARE ZIDANE 0 0 0 0 A

16 19230816 ALFIAN EKA MAULANA 0 0 0 0 A

17 19230836 RIDHWAN IZZA ADITYA 0 0 0 0 A

18 19230856 ARYA SATYA NUGRAHA 0 0 0 0 A

19 19230872 MUHAMMAD JIDAN 0 0 0 0 A

20 19230880 RESTU KELANA WAHYUDIMAS 0 0 0 0 A

21 19230881 MUHAMMAD ADRYAN MAULANA 0 0 0 0 A

22 19230884 DEVI ALIEF FAUZIAH 0 0 0 0 A

23 19230886 MUHAMMAD ZIDAN RAMADHAN - - - - A

24 19230887 MUHAMMAD SALMAN AL FARISY 0 0 0 0 A

25 19230897 ABDUL RAHMAN MAJID 0 0 0 0 A

26 19230901 AMANDA REGINA PRIZY 0 0 0 0 A

27 19230913 MELATI PUTRI WIBOWO 0 0 0 0 A

28 19230948 LUVINE DARIS AZAHRA 0 0 0 0 A

29 19230985 RISEL SUJAYA 0 0 0 0 A

30 19231006 HABILLAH HASBI MAULANA 0 0 0 0 A

31 19231020 MAULANA SYAHPUTRA 0 0 0 0 E

32 19231043 MUHAMMAD FARHAN NUR HIDAYAT 0 0 0 0 A

33 19231067 ADIT PRABOWO 0 0 0 0 A

34 19231083 NURSAMAWATI 0 0 0 0 A

35 19231111 AULIA ADRINA AZZAHRA 0 0 0 0 A

36 19231129 HANIFATUL NURJANAH 0 0 0 0 A

37 19231182 MUHAMMAD LUTHFI PRATAMA 0 0 0 0 A

38 19231220 KAESYA IMAR AULIA KINZKY 0 0 0 0 A

39 19231241 FITRI AULIA SARI 0 0 0 0 A

40 19231262 FRISKA WULAN RIANG GULO 0 0 0 0 A



Dosen. : Aryanto Nur

Matakuliah : METODOLOGI PENELITIAN (0367) 

SKS : 3

Kelas : 19.3A.07-19307

Jumlah Mahasiswa : 40

Presensi Mahasiswa BSI

No. Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah

1 19230093 ABNI BASIT MUNAWAR 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

2 19230166 RAVAEL YEHEZKIEL 1 1 1 1 1 1 1 x 1 x 1 0 0 0 0 0 9

3 19230181 DIMAS WIJANARKO 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

4 19230206 ACHMAD DHAFIKRIE SOLAHUDDIN1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

5 19230219 HAYKAL ALVITO WIBOWO 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

6 19230340 MUHAMMAD FATUR ROHMAN1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

7 19230371 PRAMESTI REFITA CAHYANI 1 1 1 1 1 1 x x 1 1 1 0 0 0 0 0 9

8 19230459 BAGAS ARIFIANTO 1 1 1 1 1 1 x x 1 1 1 0 0 0 0 0 9

9 19230482 ANDINI PUTRI WULANDARI 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

10 19230602 MUHAMAD ADLILDZIL ARIFAHx 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 9

11 19230639 HALBY STIFANDRI 1 1 x 1 1 1 1 x 1 1 x 0 0 0 0 0 8

12 19230644 FINAR AL KHORI 1 1 1 x 1 1 1 x 1 1 x 0 0 0 0 0 8

13 19230680 GILANG RAMADHAN 1 1 1 x 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 9

14 19230730 JIDDAN AL YASIR x x 1 1 x x 1 x x x x 0 0 0 0 0 3

15 19230791 JUAN CESARE ZIDANE 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

16 19230816 ALFIAN EKA MAULANA 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

17 19230836 RIDHWAN IZZA ADITYA 1 1 1 x 1 1 1 x 1 x 1 0 0 0 0 0 8

18 19230856 ARYA SATYA NUGRAHA 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

19 19230872 MUHAMMAD JIDAN 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

20 19230880 RESTU KELANA WAHYUDIMAS1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

21 19230881 MUHAMMAD ADRYAN MAULANAx 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 9

22 19230884 DEVI ALIEF FAUZIAH 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

23 19230886 MUHAMMAD ZIDAN RAMADHAN1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

24 19230887 MUHAMMAD SALMAN AL FARISY1 1 1 1 1 1 1 x 1 x 1 0 0 0 0 0 9

25 19230897 ABDUL RAHMAN MAJID 1 x 1 x 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 8

26 19230901 AMANDA REGINA PRIZY 1 x x x 1 1 x x x 1 x 0 0 0 0 0 4

27 19230913 MELATI PUTRI WIBOWO 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

28 19230948 LUVINE DARIS AZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

29 19230985 RISEL SUJAYA 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

30 19231006 HABILLAH HASBI MAULANA 1 1 1 1 1 1 x x 1 x 1 0 0 0 0 0 8

31 19231020 MAULANA SYAHPUTRA x 1 1 1 1 1 1 x 1 x 1 0 0 0 0 0 8

32 19231043 MUHAMMAD FARHAN NUR HIDAYAT1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

33 19231067 ADIT PRABOWO 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

34 19231083 NURSAMAWATI 1 1 1 1 1 1 x x 1 1 1 0 0 0 0 0 9

35 19231111 AULIA ADRINA AZZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 x x 1 1 0 0 0 0 0 9

36 19231129 HANIFATUL NURJANAH x x x 1 1 1 x x 1 1 x 0 0 0 0 0 5

37 19231182 MUHAMMAD LUTHFI PRATAMA1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

38 19231220 KAESYA IMAR AULIA KINZKY 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

39 19231241 FITRI AULIA SARI 1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

40 19231262 FRISKA WULAN RIANG GULO1 1 1 1 1 1 1 x 1 1 1 0 0 0 0 0 10

         Jumlah hadir 35 36 37 35 39 39 34 0 37 34 35 0 0 0 0 0



KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor  : 409/2.01/UBSI/IX/2024

TENTANG
TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025

REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA,

Menimbang         a. Bahwa dalam rangka proses belajar mengajar Program Diploma Tiga dan
Program Sarjana di Universitas Bina Sarana Informatika agar dapat
menjaga kelancaran tugas dan tertib administrasi jalannya perkuliahan
dengan baik maka perlu menugaskan dosen untuk mengajar pada
Universitas Bina Sarana Informatika;

	        b. Bahwa dosen yang namanya tersebut dalam dalam surat keputusan ini
dipandang cakap dan memenuhi syarat untuk mengajar pada Universitas
Bina Sarana Informatika;

           c. Bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksudkan dalam huruf
a dan b di atas, perlu diterbitkannya surat keputusan Rektor tentang tugas
mengajar Semester Gasal tahun akademik 2024/2025.

Mengingat	        1. Undang-Undang  Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tentang
Sistem Pendidikan Nasional;

	        2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 14 Tahun 2005 tentang Guru
dan Dosen;

	        3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
	        4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang Penyelenggaraan

Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan Perguruan Tinggi;
	        5. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik

Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan
Tinggi;

	        6. Keputusan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi Republik
Indonesia Nomor 732/KPT/I/2018 tentang Izin Penyatuan dan Perubahan
Bentuk Beberapa Perguruan Tinggi Swasta Menjadi Universitas Bina
Sarana Informatika di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan Bina
Sarana Informatika;

	        7. Peraturan Yayasan Bina Sarana Informatika Nomor 382/Y-BSI/IX/2019
tanggal 16 September 2019  tentang Statuta Universitas Bina Sarana
Informatika;

	        8. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
234/2.01/UBSI/X/2023 tanggal 16 Oktober 2023 tentang Perubahan
Struktur Organisasi dan Tata Kerja Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun 2023; 

	        9. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
208/2.01/UBSI/IX/2023 tanggal 4 September 2023 tentang Distribusi Mata
Kuliah Pada Setiap Program Studi di Universitas Bina Sarana Informatika
Tahun Akademik 2023/2024;

	        10. Keputusan Rektor Universitas Bina Sarana Informatika Nomor
202/2.01/UBSI/VIII/2024 tanggal 26 Agustus 2024 tentang Penetapan
Kalender Akademik Universitas Bina Sarana Informatika Tahun Akademik
2024/2025.

Memperhatikan          : Hasil rapat pimpinan tanggal 2 September 2024 di Jakarta.
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MEMUTUSKAN

Menetapkan		 : TUGAS MENGAJAR SEMESTER GASAL  TAHUN AKADEMIK 2024/2025.
Pertama     : Menugaskan masing-masing dosen untuk melaksanakan tugas mengajar pada

mata kuliah seperti tercantum dalam lampiran surat keputusan ini
Kedua		 : Bersedia mentaati dan mematuhi peraturan, prosedur dan ketentuan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Ketiga		 : Kepada yang bersangkutan diberikan honorarium sesuai dengan peraturan yang

berlaku di lingkungan Universitas Bina Sarana Informatika;
Keempat		 : Keputusan ini berlaku selama Semester Gasal tahun akademik 2024/2025;
Kelima		 : Keputusan ini berlaku sejak ditetapkan dan apabila ditemukan kekeliruan

dikemudian hari, akan dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya.

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                    			
                                                Rektor,
  		
			
			                                                                                  

			
						
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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LAMPIRAN KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS BINA SARANA INFORMATIKA
Nomor: 409/2.01/UBSI/IX/2024
Tanggal: 17 September 2024

Tugas Mengajar Semester Gasal 
Tahun Akademik 2024/2025

Nama		 : ARYANTO NUR

NIP		 : 200909627

No. Matakuliah SKS Kelas Keterangan 

1 ENTREPRENEURSHIP (712) 3 19.1A.05-19105  

2 PENDIDIKAN 2 19.2A.05-19202  

 KEWARGANEGARAAN (106)    

3 PENDIDIKAN 2 15.3B.05-15314  

 KEWARGANEGARAAN (106)    

4 PENDIDIKAN PANCASILA (101) 2 19.1A.13-12101  

5 METODOLOGI PENELITIAN (0367) 3 19.3B.07-19322  

6 METODOLOGI PENELITIAN (0367) 3 19.3A.07-19307  

Jumlah SKS : 15 SKS

                                                Ditetapkan di : Jakarta
                                                Pada tanggal  : 17 September 2024
                                                                                                                                                
                                                Rektor,
          
            
                                                                                            
            

                        
                                                Prof. Dr. Ir. Mochamad Wahyudi, M.Kom, MM, M.Pd, IPU, ASEAN Eng

Tembusan :	
1. Wakil Rektor
2. Kepala Biro/Badan
3. Dekan
4. Ketua Lembaga
5. Ketua Program Studi
6. Kepala Bagian/Tim/Unit
7. Kepala Kampus
8. Arsip
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